Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Saúde

Secretaria Adjunta Executiva de Saúde
Superintendência da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Núcleo de Residência da Área de Saúde da SES/MT

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2023/ESP/SES-MT

A ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO após recurso do gabarito, com anulação das questões 45 e 50 (anexo),  torna público

a Homologação do resultado da  Prova Teórica - Primeira Fase do Processo Seletivo Unificado para o preechimento de vagas nos Programas de

Residência Médica no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, no ano de 2024,  de acordo com os critérios estabelecidos no Edital de

Seleção nº 006/2023/ESP/SES-MT publicado no D.O.E, em 22 de dezembro de 2023, nº. 28.647 e suas retificações. Segue abaixo descrito a lista por Programa

de Residência Médica e em ordem de classificação:

  Resultado da Prova Teórica – 1ª fase Programa de Residência Médica em CIRURGIA GERAL Hospital Regional de Cáceres “Dr Antonio Carlos Souto

Fontes”, por ordem de classificação de acordo com critérios do Edital de Seleção nº 006/2023/ESP/SES-MT:

Nº

NOME DO CANDIDATO

Data de

Nascimento

Acertos pós
recurso

Pontuação

prova

Requereu
Adicional
de 10%

Pontuação
adicional

Pontuação final
prova +

pontuação
adicional

1 THIAGO FERNANDES BEDUSCHI 09/12/1992 36 64,8 Não 0 64,8

2 MATHEUS PEREIRA GUEDES 30/09/1999 34 61,2 Não 0 61,2

3 MARILEI INES NOSCHANG CRUZ 09/10/1985 32 57,6 Não 0 57,6

4 HENRIQUE MARTINS PINTO SCHIRMBECK 12/02/1997 27 48,6 Não 0 48,6

5 LUPERCIO HENRIQUE JORGE DE MOURA 27/05/1995 26 46,8 Não 0 46,8

Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Saúde

Secretaria Adjunta Executiva de Saúde
Superintendência da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Núcleo de Residência da Área de Saúde da SES/MT

  Resultado da Prova Teórica – 1ª fase Programa de Residencia Médiaca em ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA  Hospital Estadual “Lousite Ferreira da

Silva” (Metropolitano), por ordem de classificação de acordo com critérios do Edital de Seleção nº 006/2023/ESP/SES-MT:

Nº

NOME DO CANDIDATO

Data de

Nascimento

Acertos pós
recurso

Pontuação

prova

Requereu
Adicional
de 10%

Pontuação
adicional

Pontuação final
prova +

pontuação
adicional

1 LAFIM RODRIGUES DI BARROS 22/08/1983 35 63 Não 0 63

2 LUCAS CANAS SPOLADOR 09/05/1997 34 61,2 Não 0 61,2

3 MAYRA DA ROCHA SANTOS FREIRE 31/08/1991 34 61,2 Não 0 61,2

4 WELLYTON CARLOS SILVA MORAIS  30/04/1985 32 57,6 Não 0 57,6

5 ARIANE CAROLINE MOTA SOUZA SILVA  01/10/1994 31 55,8 Não 0 55,8

6 DANIEL SELES JERONIMO 13/06/1992 31 55,8 Não 0 55,8

7 FRANCISCO JAMMAL SIMAO DE ALMEIDA 15/04/1989 30 54 Não 0 54

8 AYCHA CAMILA OLIVEIRA MOHAMED HASSOUN 08/10/1998 29 52,2 Não 0 52,2

9 JOÃO VITOR DE FIGUEIREDO COSTA MALUF 23/04/1999 29 52,2 Não 0 52,2

10 LAYLLY SOHAYNE FELIPE NAVES ESQUIVEL 06/11/1996 29 52,2 Não 0 52,2

11 LEANDRO DANIEL DIONÉZIO 25/09/1991 29 52,2 Não 0 52,2

12 JOÃO PEDRO RODRIGUES CORREA 06/05/1997 28 50,4 Não 0 50,4

13 LAIZ ROSA E ANDRADE 13/04/1995 28 50,4 Não 0 50,4

14 LETÍCIA ILKIU FRANCELINO 29/12/1998 28 50,4 Não 0 50,4

15 ANDRE TARSO CARVALHO NEVES 03/04/1999 26 46,8 Não 0 46,8

16 PEDRO PAULO DE QUEIROZ DACROCE  03/10/1997 26 46,8 Não 0 46,8

17 THIAGO MONACO DE ARAUJO 22/03/1977 26 46,8 Não 0 46,8

18 ALEXANDRA FONSECA DE ANUNCIAÇÃO 21/11/1980 23 41,4 Não 0 41,4

19 PAULO RICARDO DA CRUZ PEREIRA 13/02/1992 22 39,6 Não 0 39,6

Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Saúde

Secretaria Adjunta Executiva de Saúde
Superintendência da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Núcleo de Residência da Área de Saúde da SES/MT

  Resultado da Prova Teórica – 1ª fase Programa de Residência Médica em  PEDIATRIA –  Hospital Regional de Cáceres “Dr Antonio Carlos Souto
Fontes”,  por ordem de classificação de acordo com critérios do Edital de Seleção nº 006/2023/ESP/SES-MT:

Nº

NOME DO CANDIDATO

Data de

Nascimento

Acertos pós
recurso

Pontuação

prova

Requereu
Adicional
de 10%

Pontuação
adicional

Pontuação final
prova +

pontuação
adicional

1 KARLA MONTORO MELLIM 02/10/1998 30 54 Não 0 54

2 LÍVIA CHRISTINE SANTANA E SILVA DE CARVALHO 21/09/1991 29 52,2 Não 0 52,2

3 PATRICIA LUSTOSA REI 16/02/1998 29 52,2 Não 0 52,2

4 MAYSA MANTOVANI SERMANOWICZ 05/08/1995 28 50,4 Não 0 50,4

5 ANNE CAMILLE DE CARVALHO CAMPOS  11/04/1980 27 48,6 Não 0 48,6

6 BÁRBARA APARECIDA BRAUN PINTO MENDES 28/05/1994 27 48,6 Não 0 48,6

7 PAULA FERNANDA DA COSTA SOUZA 26/10/1992 27 48,6 Não 0 48,6

8 LETICIA MOREIRA ANDRADE 27/02/1998 26 46,8 Não 0 46,8

9 MARIANA OLIVEIRA CURADO 20/07/1995 26 46,8 Não 0 46,8

10 ANDRIELLE SCARIOTE 30/11/1992 25 45 Não 0 45

11 CAMILA DE FREITAS ASSUNÇÃO 08/04/1995 24 43,2 Não 0 43,2

12 JOAO PAULO LEMES DA SILVA  17/02/1986 23 41,4 Não 0 41,4

13 THACIANA BOTELHO DA SILVA  13/07/1994 22 39,6 Não 0 39,6

14 JEANNINE RIVERO CASTEDO 11/10/1989 19 34,2 Não 0 34,2

15 KELLE DA SILVA ROCHA 15/11/1984 17 30,6 Não 0 30,6

Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Saúde

Secretaria Adjunta Executiva de Saúde
Superintendência da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Núcleo de Residência da Área de Saúde da SES/MT

Resultado da Prova Teórica – 1ª fase Programa de Residência Médica em PSIQUIATRIA –  Centro Integrado de Atenção Psicossocial Adauto Botelho,
por ordem de classificação de acordo com critérios do Edital de Seleção nº 006/2023/ESP/SES-MT:

Nº

NOME DO CANDIDATO

Data de

Nascimento

Acertos pós
recurso

Pontuação

prova

Requereu
Adicional
de 10%

Pontuação
adicional

Pontuação final
prova +

pontuação
adicional

1 LUIZ ALBERTO DE LARA FERRI JUNIOR 09/01/1999 43 77,4 Não 0 77,4

2 FELIPE COSTA MARQUES NINOMIYA 14/06/1995 42 75,6 Não 0 75,6

3 PABLO CAETANO SAMPAIO SANTOS 02/02/1999 42 75,6 Não 0 75,6

4 FELIPE DIEGO GOMES DANTAS 17/05/1989 41 73,8 Não 0 73,8

5 ANDRE DE FRANÇA DIAS 20/10/1998 40 72 Não 0 72

6 ROBERTA SOUZA POLESSO 20/07/1993 40 72 Não 0 72

7 SUEN BARON GRAPEGGIA RODRIGUES 16/07/1980 40 72 Não 0 72

8 ERIKA NATIELLI MOREIRA FRIZON 14/08/1993 38 68,4 Não 0 68,4

9 GABRIELA BELMONTE DORILEO 04/03/1997 38 68,4 Não 0 68,4

10 IZABELLA MANSO HEINZEN 05/01/1996 38 68,4 Não 0 68,4

11 GRAZIELLE GOMES FARIA 27/01/1984 37 66,6 Não 0 66,6

12 MARKUS PAULO LEITE BATISTA DE ARAUJO 06/12/1997 37 66,6 Não 0 66,6

13 DAIANE ANGÉLICA SANTOS LUCIANO GOMES 21/04/1982 36 64,8 Não 0 64,8

14 EDUARDO PIRES MORAIS 09/07/1997 36 64,8 Não 0 64,8

15 GUSTAVO FERREIRA MOTA 23/05/1979 36 64,8 Não 0 64,8

16 LEONARDO CESAR DE LIMA 13/01/1982 36 64,8 Não 0 64,8
17 THYAGO DOS SANTOS AMORIM 23/05/1994 36 64,8 Não 0 64,8
18 JOÃO VITOR SANTIN CAVALCANTE 29/10/1996 34 61,2 Não 0 61,2

19 MARIA CAROLINA RIBEIRO MARTINS 08/12/1997 34 61,2 Não 0 61,2

20 TAMIRIS HORN DA CRUZ 03/05/1996 34 61,2 Não 0 61,2
21 ALEXSANDER PIPPUS FERREIRA 17/05/1977 33 59,4 Não 0 59,4

Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Saúde

Secretaria Adjunta Executiva de Saúde
Superintendência da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Núcleo de Residência da Área de Saúde da SES/MT

22 DANIEL NICHOLAU ROMIO 12/10/1985 33 59,4 Não 0 59,4

23 LAURO LAUDELINO RODRIGUES CARNEIRO 03/12/1995 33 59,4 Não 0 59,4

24 MATHEUS MOREIRA SANTOS 11/02/1998 33 59,4 Não 0 59,4

25 PRISCILA CEZAR VIVAN 17/04/1988 33 59,4 Não 0 59,4

26 TIAGO ANTONIO BORGES PINHEIRO 07/01/1991 33 59,4 Não 0 59,4

27 MARIANNA SEVILLA DO PRADO 25/01/1996 30 54 Sim 5,4 59,4

28 ADRIANA ZELENSKI 09/08/1997 32 57,6 Não 0 57,6

29 CRYSTIANE MORAES PAIM 20/04/1989 32 57,6 Não 0 57,6

30 ISABELLA BOM NAKAMURA 03/09/1996 32 57,6 Não 0 57,6

31 JOÃO PEDRO CASTOLDO PASSOS 02/02/2023 32 57,6 Não 0 57,6

32 JULIANA MARTINS DE ALMEIDA SILVA 12/03/1982 29 52,2 Sim 5,22 57,42
33 CARLOS FELIPE DIB DE OLIVEIRA 10/10/1979 31 55,8 Não 0 55,8

34 FERNANDA SODRÉ MADRUGA 11/07/1993 31 55,8 Não 0 55,8

35 HYSSAM BRUNETTA HAMIDA 10/09/1997 31 55,8 Não 0 55,8

36 ISABELA CAMPOS BERTOLDI 30/03/1999 31 55,8 Não 0 55,8

37 LUANA ZANTEDESCHI PINTAR 10/09/1992 31 55,8 Não 0 55,8

38 VALQUIRIA ZAMPERETTI PADÃO CERVO 06/10/1978 31 55,8 Não 0 55,8
39 JULIANA NORONHA PINHEIRO 06/06/1989 30 54 Não 0 54

40 PABLO DIAS DUARTE 25/12/1993 30 54 Não 0 54
41 EMANUELA VANZELLA 18/03/1995 29 52,2 Não 0 52,2

42 HEITOR BORTOLUCCI PFEIL 18/10/1993 29 52,2 Não 0 52,2

43 PATRICIA KAROLINE NEVES LEITE 06/05/1996 29 52,2 Não 0 52,2

44 DÉBORA LINSBINSKI PEREIRA  26/07/1986 28 50,4 Não 0 50,4

45 MATHEUS GUILHERME FERREIRA 14/01/2000 28 50,4 Não 0 50,4

46 MICHELLE STEFANNY FONSECA LAFETA 28/06/1988 28 50,4 Não 0 50,4
47 RAPHAELLA IVO COSTA 26/09/1997 28 50,4 Não 0 50,4

48 SILVIA CORRÊA RAMOS RIBEIRO 13/03/1973 25 45 Sim 4,5 49,5
49 DAIHANE CARVALHO TEIXEIRA SEROR  29/08/1982 27 48,6 Não 0 48,6

50 JOÃO MURILO DE QUEVEDO VINAGRE 12/07/1998 27 48,6 Não 0 48,6

51 UBERDAN PIMENTA DE FARIAS 18/10/1983 27 48,6 Não 0 48,6

Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Saúde

Secretaria Adjunta Executiva de Saúde
Superintendência da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Núcleo de Residência da Área de Saúde da SES/MT

52 ANA CAROLINE LIMA MAITELLI 29/01/1998 26 46,8 Não 0 46,8

53 MARRIETHY DE LIMA ARAUJO 29/03/1993 26 46,8 Não 0 46,8

54 NICOLE SCHWENGBER 18/11/1999 26 46,8 Não 0 46,8

55 ATAIZA LOPES DA SILVA 21/08/1989 25 45 Não 0 45

56 BRUNA BEZERRA TORRES DE SA 12/10/1994 25 45 Não 0 45

57 GABRIEL HENRIQUE ANGELO DE VARGAS 25/03/1999 24 43,2 Não 0 43,2

58 MIKAELLE DIAS BARRETO 16/01/1984 24 43,2 Não 0 43,2

59 LIA BENEDITA PINHEIRO KIM  22/04/1982 21 37,8 Sim 3,78 41,58

60 BRUNO BATISTA SANTANA VALADARES 19/03/1996 23 41,4 Não 0 41,4

61 GIOVANNA DE ANDRADE AMATO 18/08/1993 23 41,4 Não 0 41,4

62 EMILLY GABRIELA CASTILHO GARCIA 02/09/1999 22 39,6 Não 0 39,6

63 THIAGO RIBEIRO NUNES DOMINGUES 23/04/1991 19 34,2 Não 0 34,2

Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Saúde

Secretaria Adjunta Executiva de Saúde
Superintendência da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Núcleo de Residência da Área de Saúde da SES/MT

RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES

Nº Nome do Completo
Programa de Residência

Médica

1 ROBERT BRANCO MORIS Cirurgia Geral

2 ROGER ROSTIROLLA FERREIRA Cirurgia Geral

3 ANDRÉ HENRIQUE ZANATTA Ortopedia e Traumatologia

4 BRUNO FELISBERTO DO NASCIMENTO TOMIELLO Ortopedia e Traumatologia

5 DENNIS FRANK KONDO Ortopedia e Traumatologia

6 EDUARDO DIEGO RIBEIRO Ortopedia e Traumatologia

7 GEVERSON ADRIANO DOMINGUES Ortopedia e Traumatologia

8 WILSON WAGNER PEREIRA CARDOSO DE SOUZA Ortopedia e Traumatologia

9 ALESSANDRA RODRIGUES Pediatria

10 BRUNO GONÇALVES TAMELINI Pediatria

11 CAROLINA GUIMARAES Pediatria

12 DIEGO RAMALHO DA SILVA Pediatria

13 ÍTALO CÁCERES DAN  Pediatria

14 PAULO HENRIQUE KLEIN Pediatria

15 ACKERMAN SALVIA FORTES Psiquiatria

16 ADRIANA PAULA FARIAS DE OLIVEIRA CARVALHO Psiquiatria

17 ALANA LARISSA CAMPAGNOLO DE OLIVEIRA Psiquiatria

18 BEATRIZ SANTOS VIDAL Psiquiatria

19 CASSIANO FUZARI FERREIRA Psiquiatria

20 DANIEL ANTONIO DE ALCANTARA MACHADO Psiquiatria

21 DANIEL FORNANCIARI TEIXEIRA  Psiquiatria

22 DANIEL TOMAZ CORTEZ COSTA Psiquiatria

Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Saúde

Secretaria Adjunta Executiva de Saúde
Superintendência da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Núcleo de Residência da Área de Saúde da SES/MT

23 EMILSON MIRANDA JUNIOR Psiquiatria

24 GLENDA RAISSA MOL PACHECO Psiquiatria

25 INDYARA FREITAS BIASI Psiquiatria

26 INGRID SARAIVA TELES  Psiquiatria

27 ISABELA CRISTINA FAVARETTO TRINDADE Psiquiatria

28 JANAINA MARCELINO DA SILVA  Psiquiatria

29 LAURA BEATRIZ MENDONCA DE AMORIM Psiquiatria

30 LETICIA CASTILHO BENITES Psiquiatria

31 MARCELLA FERRAZ RIBEIRO DE ASSIS Psiquiatria

32 MARILIA MARQUIORETO BENEVIDES Psiquiatria

33 MAYCON RODRIGO TOMÉ Psiquiatria

34 NATÁLLIA NEVES ROCHA Psiquiatria

35 NATHALIA BITTENCOURT GRACIANO Psiquiatria

36 PATRICIA REIS FUÃO Psiquiatria

37 RONIELLY TRAJANO SOARES DA SILVA Psiquiatria

38 RUAN GABRIEL CORDEIRO DE SOUZA Psiquiatria

39 STTEFFANY FERNANDES BRITO Psiquiatria

40 VERA LÚCIA RODRIGUES Psiquiatria

41 WALQUIRIA GELINSKI HENICKA Psiquiatria

42 WILLER DA CRUZ ZAGHETTO Psiquiatria

Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Saúde

Secretaria Adjunta Executiva de Saúde
Superintendência da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso

Núcleo de Residência da Área de Saúde da SES/MT